CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Givaldo Charles Dantas Simões submete ao Plenário da Câmara Municipal

de Currais Novos, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a

seguinte:

INDICAÇÃO Nº 010/2023

(Gabinete do Vereador G. Charles)

Sugere, ao 4º Ciretran Currais Novos - RN extensivo ao

Departamento Estadual de trânsito – DETRAN, em

regime de urgência, a instalação de dois semáforos,

sendo um na Avenida Doutor Silvio Bezerra de Melo

(BR-226) no cruzamento com a rua Zé Galvão nas

proximidades do Posto Laís e outro na Avenida

Teotônio Freire nas proximidades do cruzamento da

lotérica com a farmácia Pague Menos 2.

Senhor Presidente,

A instalação de semáforos é de grande importância para o município de

Currais Novos, tendo em vista a presença de vários cruzamentos se tornando bastante

perigoso para os veículos e pedestres que por ali circulam, por isso, peço a instalação

desses semáforos nos referidos locais para que assim possa prevenir a ocorrência de

acidentes promovendo mais segurança para todos os usuários dessas vias.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o

Regimento Interno desta Casa Legislativa, ao 4° Ciretran Currais Novos - RN: (Tomaz do

Ó n° 81, bairro JK, CEP:59.380-000) extensivo ao Departamento Estadual de Trânsito –

DETRAN: (Oeste, n° 2040- Cidade Nova, Natal-RN, CEP:59.072-750)

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama,

16 de janeiro de 2023.

Givaldo Charles Dantas Simões
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-16T10:50:56-0300
	GIVALDO CHARLES DANTAS SIMOES:02772325466